АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.09.2019  года                                                                                            №  50
О порядке назначения и выплаты

пенсий  за  выслугу  лет  лицам, замещавшим

муниципальные    должности    и   должности

муниципальной   службы   Поклоновского
сельского   поселения  Алексеевского

муниципального района Волгоградской области

В соответствии с  Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской области от 30 декабря 2002 г. N 778-ОД "О пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших государственную должность Губернатора Волгоградской области (главы администрации Волгоградской области), лиц, замещавших государственные должности Волгоградской области и должности государственной гражданской службы Волгоградской области", Законом Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", руководствуясь Решением Думы Поклоновского сельского   поселения от от 29.04.2019 г. № 58/155 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района  Волгоградской области»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и замещавшим должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского  муниципального района Волгоградской области. (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Обнародовать постановление  в сети Интернет на официальном портале Алексеевского муниципального района http://alex-land.ru/settlements/poklonovskoe/pokdokuments/
Глава Поклоновского
сельского поселения                                                          Г. В. Соловьева
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Поклоновского сельского поселения

от 25.09.2019 г. № 50
Порядок
назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы
администрации Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуру рассмотрения заявлений о назначении (приостановлении, возобновлении) пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, а также определяет порядок назначения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет.

1.2. Действие настоящего Порядка распространяется на лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, предусмотренные Реестром муниципальных должностей, должностей муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района, при наличии условий, дающих право на пенсию за выслугу лет, предусмотренных Решением Думы Поклоновского сельского поселения от 29.04.2019 г.  №  75/171 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района  Волгоградской области»,
2. Порядок обращения за пенсией за выслугу лет

2.1. Лицо, замещавшее муниципальную должность, должность муниципальной службы Поклоновского сельского поселения (далее - пенсионер), подает письменное заявление об установлении пенсии за выслугу лет с приложением необходимых документов в администрацию Поклоновского сельского поселения (приложение № 1 к Порядку).

2.2. Пенсионер может обращаться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее, без ограничения каким-либо сроком, при условии, если увольнение имело место после 29 декабря 2005 года. Право на выплату пенсии за выслугу лет определено статьей 1 Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, утвержденного Решением Думы  Поклоновского сельского поселения от 29.04.2019г.   №. 75/171.
2.3. Заявление об установлении пенсии за выслугу лет регистрируется в день его подачи (получения по почте) ведущим специалистом  администрации Поклоновского  сельского поселения Алексеевского муниципального района.

3. Порядок рассмотрения заявления об установлении пенсии за выслугу лет:
3.1. При приеме заявления о назначении пенсии за выслугу лет пенсионера при наличии всех необходимых документов для ее назначения, ведущий специалист:

- проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность, и иным представленным документам;

- регистрирует заявление и выдает расписку-уведомление, в которой указывается дата приема заявления, перечень недостающих документов и сроки их представления.

  3.2. Ведущий специалист администрации  Поклоновского сельского поселения  Алексеевского муниципального района в пятидневный срок оформляет справку о должностях, периодах службы (работы), которые включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет (приложение № 2 к Порядку).

4. Порядок назначения пенсии за выслугу лет

 4.1. Документы для назначения пенсии за выслугу лет рассматриваются главой Поклоновского сельского поселения и ведущим специалистом - бухгалтером в месячный срок со дня приема (регистрации) заявления.

4.2. Глава Поклоновского сельского поселения совместно с ведущим специалистом – бухгалтером  устанавливают право заявителя на пенсию за выслугу лет и выносят решение о назначении пенсии за выслугу лет, либо об отказе в ее назначении на основании совокупности представленных документов.

4.3. Решение о назначении пенсии за выслугу лет или об отказе в ее назначении принимается на основе всестороннего, полного и объективного рассмотрения всех документов, о чем не позднее 5 дней со дня вынесения соответствующего решения администрация Поклоновского сельского поселения в письменной форме уведомляет пенсионера (приложение № 3 к Порядку).

4.4. Данное решение является основанием для вынесения распоряжения главы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района о назначении пенсии за выслугу лет .

4.5. Ведущий специалист-бухгалтер администрации Поклоновского   сельского поселения  формирует и хранит дело получателя пенсии за выслугу лет.

5. Выплата пенсии за выслугу лет

5.1. Пенсия за выслугу лет выплачивается администрацией Поклоновского сельского поселения  один раз в месяц за предшествующий месяц.

5.2. Ведущий специалист-бухгалтер администрации Поклоновского сельского поселения  перечисляет пенсию за выслугу лет на указанный получателем счет в банковском учреждении.

6. Порядок приостановления, возобновления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет

6.1. Приостановление выплаты пенсии за выслугу лет производится в случае:

- приостановления выплаты страховой пенсии - со дня приостановления выплаты страховой пенсии;

-  замещения вновь муниципальных должностей, замещаемых на постоянной основе, должностей муниципальной службы - со дня замещения одной из указанных должностей;

-  поступления из кредитной организации информации о закрытии счета, на который зачисляется пенсия за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором поступила соответствующая информация.

6.2. Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется на основании письменного заявления получателя пенсии, поданного в администрацию Поклоновского сельского поселения в случае:

-  возобновления выплаты страховой пенсии - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была возобновлена выплата страховой пенсии;

-  освобождения от должностей (увольнения с должностей), указанных в пункте 1 настоящей статьи, - со дня, следующего за днем освобождения от должностей (увольнения с должностей);

-  поступления от получателя пенсии за выслугу лет информации о счете в кредитной организации, на который следует производить зачисление пенсии, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором поступила соответствующая информация.

6.3. Неполученные суммы пенсии за выслугу лет выплачиваются за весь период, на который выплата пенсии по основаниям, предусмотренными п. 6.1. и 6.2., была приостановлена.

6.4.Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае:

- смерти лица, которому назначена пенсия за выслугу лет, объявления его в установленном законодательством Российской Федерации порядке умершим или признания безвестно отсутствующим - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть лица, которому назначена пенсия за выслугу лет, либо вступило в законную силу решение суда об объявлении его умершим или о признании безвестно отсутствующим. В случае если в соответствующем решении суда указана дата объявления гражданина умершим или признания его безвестно отсутствующим, срок прекращения выплаты пенсии определяется исходя из указанной даты;

-  утраты лицом, которому назначена пенсия за выслугу лет, права на назначенную ему страховую пенсию - со дня прекращения выплаты страховой пенсии;

-  перехода после 1 января 2017 года со страховой пенсии, к которой назначена пенсия за выслугу лет, на пенсию иного вида - со дня прекращения выплаты страховой пенсии;

- обнаружения обстоятельств или документов, опровергающих достоверность сведений, представленных в подтверждение права на пенсию за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором обнаружены указанные обстоятельства или документы;

-  истечения шести месяцев со дня приостановления выплаты пенсии за выслугу лет по основаниям, указанным в абзацах втором и четвертом пункта 1 статьи 9 настоящего Закона, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором истек указанный срок;

-  отказа получателя пенсии от получения назначенной пенсии за выслугу лет - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором органом, осуществляющим пенсионное обеспечение, получено соответствующее заявление получателя пенсии.

6.5. Восстановление выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется на основании письменного заявления получателя пенсии, поданного в администрацию Поклоновского сельского поселения в случае:

-  отмены решения суда об объявлении лица, которому назначена пенсия за выслугу лет, умершим или о признании его безвестно отсутствующим - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором вступило в законную силу решение суда;

- назначения вновь, восстановления страховой пенсии лицу, которому назначена пенсия за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, поступило заявление получателя пенсии о восстановлении пенсии за выслугу лет с документами, подтверждающими назначение страховой пенсии вновь или ее восстановление;

- поступления от получателя пенсии информации о счете в кредитной организации, на который следует производить зачисление пенсии за выслугу лет, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором в орган, осуществляющий пенсионное обеспечение, поступило заявление получателя пенсии о восстановлении пенсии за выслугу лет.

7. Порядок перерасчета

7.1. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается (индексируется) при изменении должностных окладов муниципальных служащих, размера денежного вознаграждения должностного лица местного самоуправления.

7.2. Выплата назначенной или проиндексированной пенсии за выслугу лет производится с первого числа месяца, следующего после принятия решения о назначении (индексации) пенсии за выслугу лет, путем перечисления на лицевой счет граждан.

8. Рассмотрение споров

8.1. Рассмотрение споров, связанных с установлением и выплатой пенсии за выслугу лет, осуществляется администрацией Поклоновского сельского поселения   Алексеевского муниципального района Волгоградской области.

Приложение 1

к Порядку назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

 должности муниципальной службы

администрации Поклоновского сельского поселения

 Алексеевского муниципального района

 Волгоградской области

	Главе Поклоновского сельского поселения                                                                             ________________________________________________

(ФИО)

от ______________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающего по адресу: __________________________

_________________________________________________

Паспорт серия ______  номер ________________________

Выдан ___________________________________________
_________________________________________________
Дата рождения ____________________________________

Тел. _____________________________________________

    Уважаемый (ая) ______________________________________________________

                                                         (имя, отчество Главы Поклоновского сельского поселения)

 прошу  назначить  мне  муниципальную пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о пенсионном обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших муниципальные должности, и лиц, замещавших должности муниципальной службы Поклоновского сельского поселения Алексеевского  муниципального района Волгоградской области от  29.04.2019 г № 58/155 утвержденного Решением Думы Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области.
Уволен (а) с замещаемой должности муниципальной службы
_____________________________________________________________________

(наименование должности)

в связи с ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(причина и дата увольнения по трудовой книжке)

Страховую пенсию получаю в ______________________________________________________________________

(территориальный орган Пенсионного фонда РФ)

с _________________________.
                               (дата)

              Мне известно, что в случае дальнейшего замещения государственной должности, должности гражданской службы, муниципальной должности, должности муниципальной службы выплата пенсии за выслугу лет прекращается.
            Обязуюсь сообщать в Администрацию Поклоновского сельского поселения о поступлении на указанные должности в 5-дневный срок.
Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
на мой лицевой счет N __________________________________________________

К заявлению прилагаю документы:
1. Копия паспорта

2. Копия трудовой книжки.

3.  Справка о периодах муниципальной службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы

4. Справка о размере денежного содержания.

	Дата ___________________________
	Подпись _______________________________ (заявитель)

	_______________________________________
 (должность работника Администрации Поклоновского

	________________________________________
 сельского поселения, принявшего заявление)
	______________________________
(подпись, инициалы, фамилия)

	«_____» ____________ 20 ___ г.

Приложение 2
к Порядку назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

 должности муниципальной службы

администрации Поклоновского сельского поселения

 Алексеевского муниципального района

 Волгоградской области
СПРАВКА
О ДОЛЖНОСТЯХ, ПЕРИОДЫ СЛУЖБЫ (РАБОТЫ) В КОТОРЫХ ВКЛЮЧАЮТСЯ В СТАЖ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ДЛЯ НАЗНАЧЕНИЯ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ
___________________________________________________, ЗАМЕЩАВШЕГО ДОЛЖНОСТЬ ________________________

 (фамилия, имя, отчество)                                                                                             (наименование должности)

	N п/п
	Номер записи в трудовой книжке
	Дата
	Наименование организации, должность
	Продолжительность муниципальной службы (работы)
	Стаж муниципальной службы, принимаемый для

исчисления размера пенсии за выслугу лет

	в календарном исчислении
	в льготном исчислении

	год
	месяц
	число

	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней
	лет
	месяцев
	дней

	____________________________________

	(подпись, инициалы, фамилия)

	МП

Приложение 3
к Порядку назначения и выплаты

пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности и

 должности муниципальной службы

администрации Поклоновского сельского поселения

 Алексеевского муниципального района

 Волгоградской области
УВЕДОМЛЕНИЕ

о назначении и размере/ ( отказе) пенсии за выслугу лет

_________________________________________________

( Фамилия, имя, отчество)
               Администрация Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области сообщает, что с «__» _______  ____ года Вам  установлена пенсия за выслугу  лет в размере _____ рубля.
  При замещении вновь государственной должности Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Российской Федерации, государственной должности Волгоградской области или должности государственной гражданской службы Волгоградской области муниципальной должности или должности муниципальной службы Волгоградской области, а также в случае назначения иных выплат, предусмотренных федеральным законодательством Российской Федерации, Вы обязаны в пятидневный срок сообщить об этом в администрацию Поклоновского  сельского поселения Алексеевского муниципального района.

Глава Поклоновского сельского поселения

Алексеевского муниципального района         ______________   /________________/
                                                                                                                                                                                              м.п.
«____»    ______________   _______  г.